
Vedi segnatura

             All’aspirante ATA   DI BARI FRANCESCO PIO
Ai Dirigenti Scolastici

Scuole della provincia di Foggia

   Piattaforma sidi 
ATTI 

Oggetto: Provvedimento di esclusione per mancata acquisizione della certificazione CIAD entro il termine del 30 
aprile 2025 –  DI BARI FRANCESCO PIO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
PREMESSO CHE

       il D.M. 89 del 21 maggio 2024 disciplina l’aggiornamento delle graduatorie di circolo e d’istituto

di terza fascia del personale ATA per il triennio scolastico 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027;

 l’art. 2, comma 5 del medesimo Decreto individua i “Requisiti specifici di accesso” per l’inserimento nelle 
graduatorie sopra menzionate;

 l’art. 7, comma 1-a del suddetto Decreto dispone che, in assenza del possesso dei requisiti, la domanda venga considerata nulla, 
con conseguente esclusione dalla procedura;

VISTA

 la domanda di inserimento presentata dall’aspirante in oggetto;

 la Nota Ministeriale n. 87837 del 10 aprile 2025, concernente lo scioglimento della riserva per la terza fascia ATA in riferimento
al possesso della CIAD (Certificazione Internazionale di Alfabetizzazione Digitale) e la nota di proroga n. 108536 del 
09/05/2025;

 La nota n. 14583.14-07-2025 dell’U.S.R. Puglia Ambito territoriale di Foggia riguardante Decreto ministeriale n°89/24 del 21
Maggio 2024. Scioglimento della riserva relativa al possesso della certificazione internazionale di alfabetizzazione digitale (c.d.
“CIAD”). Allegato “A” del CCNL Istruzione e Ricerca 2019-2021. Graduatorie di circolo e di istituto di III fascia  ATA per il
triennio scolastico 2024/2027. Tempistica per la fine dei lavori.

RILEVATO CHE

 l’aspirante risulta inserito nelle graduatorie “con riserva” per mancato conseguimento della

CIAD entro la scadenza prevista del 30/04/2025;

 non  ha  proceduto  allo  scioglimento  della  riserva  come  da  nota  Ministeriale  del  09/05/2025  tramite  il  sistema  POLIS,  né
comunicato allo scrivente istituto in qualità di scuola capofila l’acquisizione della stessa

DISPONE
l’esclusione immediata dell’aspirante  DI BARI FRANCESCO PIO.F  DLELNN86B62D643G dalla graduatoria di terza 
fascia di istituto del personale ATA per il seguente profilo:

 Assistente Amministrativo; 

 Il presente decreto viene trasmesso all’interessato e notificato alle Istituzioni Scolastiche coinvolte. Avverso il presente provvedimento 

è ammesso ricorso dinanzi all’Autorità Giudiziaria competente,
secondo le modalità e i termini previsti dalla normativa vigente.
Mattinata, 18/07/2025

F.to La Dirigente scolastica
Mirella Coli

FGIC80800P - AA15DE6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002841 - 04/08/2025 - VII.1 - U


	VISTA
	RILEVATO CHE
	DISPONE

